í

Csrnsrs frluntctfst be CsEts§rl
EST,q.Do D() panangÃ

INDICAÇÃo N" 'lt!) , DE 2021,.
(Proponente: Vereadora Beth Leal/Republicanos)

cÂ;vi,r,ii*t l* lt i,i I CIPAL D E cA§0É,tJEL

Receíoic{à. "*â.|/o'[/)L
Protocolo

Excelentíssimo Senhor Presidente da Càmara Municipal de Cascavel/PR.

INDICq flos termos que regem o art. 143 do Regimento Interno desta Casa de Leis, seja

encaminhado expediente ao Poder Público Municipal, perante Âutarquia Municipal de

Mobilidade, Trânsito e Cidadania - TRANSITAR, solicitando que realize estudos técnicos
para a implantação de um redutor de velocidade (RÂDAR), na Rua Pernambuco esquina

com a Rua Marechal Floriano Peixoto, na rcgrão central.

É a Indicação. Sala das Sessões.

Cascavel, 27 de Àbril de 2021.

Y ercado ra f Republicano s

Justificação

A presente indicação tem por objetivo atender os anseios dos moradores que buscam
melhorias em sua região. O referido local é uma das principais vias de acesso da região recebendo alto
fluxo de veículos diariamentc, porém, a velocidacle desenvolvida por alguns motoristas é preocupante,
sendo incompatível com âs noÍmas de trânsito. TÍata-se de uma via importante, e que há o risco de

ocorrer situações mais graves, especialmente de acidentes com vítimas, de modo que é necessário a
adoção de medidas urgentes a fim de amenízat os riscos e trazer tranquilidade âos transeuntes.

Rua Pernambuco, L843 Centro CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná

Fone l45 l 3321,-8800 - Fax l45 l 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - e-mail: admin@camaracascavel.pr.

\

í

0&msr§ #luntdpst be Cssrstlsl
ESTADo Do pnnaniÁ

Posto isto, esperamos contar com o apoio do Executivo em atender essa

reiündicação e aos anseios dos moradores.

Aguardamos resposta para darmos ciência.

Rua Pernambuco, 1843 Centro CEP 85810-021 Cascavel - Paraná
,]\Fone l45 l 3321-8800 - Fax l45 l 3321-8881 - www.camaracascavel,pr.gov.br - e-mail:admin@camaracascavel.pr.

.\ 1/

. .; it'